

## Tekstiilihuollon laadunhallintajärjestelmä

### Standardin 14065:2016 soveltamisohjeet

#### Johdanto ja historiaa

Eri laatujärjestelmät kehittyvät jatkuvasti. Useille eri teollisuuden ja palvelujen aloille on laadittu omia alakohtaisia järjestelmävaatimuksia. Ne ovat entistä enemmän ainakin osittain yhteensopivia toistensa kanssa mutta samalla ottavat huomioon kyseisen alan erityispiirteet. Myös tekstiilihuoltoon valmistui vuonna 2002 tämänkaltaisen standardi SFS-EN 14065:2002 (Tekstiilit. Pesulassa huolletut tekstiilit. Mikrobiologisen puhtauden hallinta). Se sisälsi järjestelmävaatimukset sellaisille pesuloille, joiden huoltamien tekstiilien mikrobiologiseen puhtauteen kohdistui korostuneita vaatimuksia.

Standardi uusittiin kerran viisivuotiskaudelle. Uusien muutostarpeiden kartoitus ja työryhmän kokoaminen aloitettiin kesällä 2012. Työryhmänä toimi CEN/TC 248 tekninen komitea "Textiles and textile products". Suomessa tekstiili-, vaatetus-, nahka- ja kenkälän standardisointia hoitaa Standardisoimisyhdistys TEVASTA ry ja kansallisena seurantaryhmänä on toiminut Tekstiilihuoltoliitto ry:n hygieniatoimikunta. Standardin uusin versio vahvistettiin Suomessa 3.6.2016 ja käännös julkaistiin elokuussa 2016.

Vaikka lähes kaikki standardit ovat luonteeltaan ohjeellisia, on jo nyt yleistä, että pesuloiden asiakkaat edellyttävät vähintään mainitun standardin soveltamista tai virallisesti hyväksytyä, standardin vaatimukset täyttävän järjestelmän olemassaoloa.

Standardia soveltamalla voidaan tehokkaasti ja johdonmukaisesti varmistaa sovittu tekstiilien käyttötarkoitusta vastaava mikrobiologinen puhtaustaso sekä varmistaa myös muilta osin pesuprosessin riittävän korkea ja tasalaatuinen lopputulos (esimerkiksi puhtauden, pesuainejäämien ja vauriottomuuden osalta). Standardin soveltamisalue koskee koko huoltoketjua pesulasta asiakkaalle.

Uudistetun standardin rakenne on pyritty luomaan aiempaa selkeämmäksi ja se sisältää myös opastavia liitteitä. Koska suuri osa tekstiilihuoltoalan toimijoista joko noudattaa standardia tai on sertifioinut prosessinsa sen mukaisesti, ei erillistä ohjetta standardin mukaisen laatujärjestelmän käyttöönotolle tai laadinnalle ole enää ollut tarpeen tehdä.

Tekstiilihuoltoliiton hygieniatoimikunta on päivittänyt ja yhdistänyt aikaisemman standardin soveltamisohjeen (Pesuloiden RABC) ja tätä täydentävään pesuprosessin laadunvarmistusohjeeseen nyt yhdeksi dokumentiksi.

Dokumentissa esitetyt toimenpiteet ja mainittuja raja-arvoja on pidettävä minimivaatimuksina, jotka pesulan asiakkaiden vaatimuksista, arvioiduista riskeistä ja yrityksen omista tavoitteista riippuen voidaan luonnollisesti ylittää. Esitetyt minimivaatimuksia voidaan vain erittäin hyvin perustelluista syistä alittaa.

Tekstiilihuoltoliiton hygieniatoimikunta seuraa standardin soveltamisohjeiden laadintaa muissa standardin käyttöönotottaneissa maissa ja voi tarvittaessa tarkentaa em. ohjeita.

18.6.2018

Tekstiilihuoltoliitto Ry:n hygieniatoimikunta